
Uitvoeringsbesluit verkoopregister APV

 

De burgemeester van de gemeente Olst-Wijhe;

 

Overwegende dat:

• Artikel 2.68 van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe bepaalt dat een handelaar ver-

plicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of

op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaar-

merkt register;

• Artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel 437, eerste lid van het Wetboek van

Strafrecht bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en

ongeregelde goederen die hij verworden of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en een

door of namens de burgemeester gewaarmerkt register houdt;

• Dat het digitaal Opkopersregister dat de handelaren gaan gebruiken kan worden gekoppeld aan

een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd. Indien een handelaar een

gestolen goed registreert, maakt het systeem hiervan melding waardoor gestolen goederen snel

worden getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden tegengegaan.

Gelet op het bepaalde in artikel 2.68 van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe 2015 en artikel

2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht;

 

Besluit:

 

• Dat naast het bijgesloten papieren register, het digitale opkopersregister wordt aangewezen als

doorlopend en gewaarmerkt register voor de verkoop van gebruikte of ongergelde goederen;

• Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld op 24 november 2015.

De burgemeester voornoemd,

A.G.J. Strien.

Nr. 31780

GEMEENTEBLAD 16 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.

Gemeenteblad 2016 nr. 31780 16 maart 20161


